
i boc.cantabria.esPág. 1432

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

39
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3396   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el 
Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/1/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1433

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

39
6

ANEXO I 
CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4892** 1. ALONSO NARGANES, HUGO 

***6508** 2. ALONSO PENAGOS, LETICIA 

***3279** 3. AMO FERNANDEZ, JESUS ANTONIO 

***8215** 4. ARGÜELLO BEDIA, ANDREA 

***5769** 5. ARIAS GARCIA, ALEJANDRO 

***0629** 6. BALDIZAN MUÑOZ, PABLO 

***7295** 7. CARRANCEDO ZUBILLAGA, ISABEL 

***1005** 8. COBO SANCHEZ, HECTOR 

***1455** 9. CORTAVITARTE MERINO, ISIDRO ANTONIO 

***5477** 10. DIEGO PELLON, SANDRA 

***9519** 11. DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA, IBAN 

***7157** 12. ESTEBANEZ PASALODOS, VANESA 

***9181** 13. FERNANDEZ COBO, MARTA 

***4063** 14. FERNANDEZ MARTINEZ, EULALIA 

***4688** 15. FERNANDEZ MOLLINEDO, ANJARA 

***8460** 16. GARCIA HERNANDEZ, DAVID 

***7036** 17. GARCIA ORTIZ, MONTSERRAT 

***4282** 18. GOMEZ LIAÑO, ESTEBAN 

***0722** 19. GOMEZ SANCHEZ, AMELIA 

***7853** 20. GONZALEZ ALVAREZ, MARINA 

***9340** 21. GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA DOLORES 

***0649** 22. GONZALEZ GOROSTIZA, JON 

***1925** 23. GONZALEZ RUIZ, CAROLINA 

***7516** 24. GUTIERREZ SALCINES, LUCIA 

***6409** 25. HURTADO LEIRANA, ANGEL FERNANDO 

***8879** 26. LOPEZ MARTINEZ, NURIA 

***9144** 27. LOPEZ SOTO, SERGIO 

***7818** 28. MAGDALENA GONZALEZ - CUEVAS, 
CLAUDIA 

***9929** 29. MARTINEZ GARNICA, PAULA 

***4093** 30. MERINO LOPEZ, JOSE MARIA 

***8274** 31. MORENO ABIAN, JESUS 

***8480** 32. ORTIZ HUIDOBRO, MARIA 

***5955** 33. PEREZ ARCO, ANGEL TOMAS 

***1938** 34. PEREZ CAMINO, CAROLINA 

***7493** 35. PEREZ MUNGUIA, DANIEL 



i boc.cantabria.esPág. 1434

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

39
6

DNI Apellidos y Nombre 

***3924** 36. PRIETO GARCIA, ARANZAZU 

***2899** 37. RODRIGUEZ ALFONSO, ANA TERESA 

***3272** 38. RUIZ ORTEGA, IRENE 

***7163** 39. SAEZ DE QUINTANILLA NOIN, JAIME 

***4795** 40. SALVARREY GOMEZ, ALFREDO 

***4594** 41. SANCHEZ ORTEGA, ANA 

***0580** 42. SANTIAGO GONZALEZ, MAR 

***7957** 43. SOTO GOMEZ, PALOMA 

***3968** 44. TERAN DIEZ, FRANCISCO JAVIER 

***8964** 45. TOBALINA PEÑA, CELIA 

***5341** 46. VELASCO CASTILLO, REBECA 

***2904** 47. YAÑEZ SAN SEGUNDO, ELENA 

  

  
ANEXO II 

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0369** 1. FERNANDEZ LASO, MIGUEL TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

 
 
 
                   
 

  
 2020/3396 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




